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a) kierownik,

b) g³ówny ksiêgowy,

c) pracownicy socjalni,

3. Obowi¹zki poszczególnych pracowników reguluj¹ za-
kresy czynno�ci opracowane przez Kierownika.

4. Organizacjê i zasady funkcjonowania O�rodka okre�la
regulamin organizacyjny nadany przez Kierownika.

§8. 1. O�rodkiem kieruje i reprezentuje go na zewn¹trz
Kierownik, zatrudniany i zwalniany ka¿dorazowo przez Wójta
Gminy Krzykosy w drodze konkursu, w razie nieobecno�ci
Kierownika wyznaczony przez niego pracownik.

2. Do zadañ Kierownika nale¿y w szczególno�ci:

a) opracowywanie Regulaminu O�rodka i nadzorowanie
przestrzegania jego zapisów,

b) zatrudnianie i zwalnianie pracowników O�rodka,

c) opracowywanie zakresów czynno�ci dla podleg³ych
pracowników,

d) koordynowanie i nadzorowanie pracy pracowników O�rodka,

e) realizowanie bud¿etu, w tym opracowywanie planów
finansowych jednostki,

f) prowadzenie prawid³owej gospodarki powierzonym mie-
niem,
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g) wykonywanie zadañ wynikaj¹cych z przepisów prawa
i niniejszego statutu,

h) wydawanie zarz¹dzeñ w sprawach dotycz¹cych funkcjo-
nowania O�rodka.

GOSPODARKA FINANSOWA

§9. 1. Dzia³alno�æ O�rodka finansowana jest ze �rodków:

a) bud¿etu Gminy Krzykosy przeznaczonych na realizacjê
i obs³ugê zadañ w³asnych Gminy,

b) bud¿etu pañstwa na realizacjê i obs³ugê zadañ zleconych
Gminie,

c) pozyskanych z innych �róde³ w ramach realizowanych
projektów

2. Podstaw¹ gospodarki finansowej O�rodka jest corocz-
ny plan finansowy sporz¹dzany przez Kierownika i uchwalony
przez Radê Gminy Krzykosy

3. O�rodek samodzielnie prowadzi obs³ugê finansowo �
ksiêgow¹ zgodnie z ustaw¹ o finansach publicznych i na
zasadach przewidzianych w przepisach dla jednostek bud¿e-
towych.

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§10. Zmian w statucie dokonuje siê w trybie w³a�ciwym
dla jego wydania.
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UCHWA£A Nr XXVI/196/2008 RADY MIEJSKIEJ MIÊDZYCHODU

z dnia 28 maja 2008 r.

w sprawie: stawek podatku od niektórych nieruchomo�ci zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej po³o¿onych na obszarze Gminy Miêdzychód

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) i art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych1) (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844 ze zm.) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Niniejsza uchwa³a

1) stanowi pomoc publiczn¹ w ramach zasady de minimis
w rozumieniu rozporz¹dzenia Komisji Wspólnot Europej-
skich Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis
(Dz. Urz. WE L 379 z 28 grudnia 2006 r.) oraz
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2) z wy³¹czeniem §2, nie stanowi pomocy publicznej.

§2. W zwi¹zku z postanowieniami §1 pkt 1 uchwa³y:

1) ma ona zastosowanie do nieruchomo�ci lub ich czê�ci
zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej, od
których obowi¹zek podatkowy w podatku od nieruchomo-
�ci ci¹¿y na przedsiêbiorcach, którzy na dzieñ z³o¿enia

a) informacji o nieruchomo�ciach i obiektach budowla-
nych lub deklaracji na podatek od nieruchomo�ci, b¹d�

b) wniosku o zmianê decyzji ostatecznej ustalaj¹cej poda-
tek od nieruchomo�ci lub korekty deklaracji na podatek
od nieruchomo�ci uzyskali w danym roku kalendarzo-
wym oraz w ci¹gu dwóch poprzedzaj¹cych go lat
kalendarzowych pomoc de minimis, która ³¹cznie
z pomoc¹ uzyskan¹ na podstawie niniejszej uchwa³y
nie przekracza równowarto�ci 200.000 EUR brutto
a w przypadku podmiotu gospodarczego dzia³aj¹cego
w sektorze transportu drogowego 100.000 EUR brutto,

2) przedsiêbiorcy ubiegaj¹cy siê o pomoc na zasadach okre-
�lonych w uchwale zobowi¹zani s¹ do:

a) sk³adania do dnia, o którym mowa w pkt 1 za�wiad-
czeñ o pomocy de minimis uzyskanej w danym roku
kalendarzowym oraz dwóch poprzedzaj¹cych go lat
kalendarzowych jak równie¿ informacji o ka¿dej innej
ni¿ de minimis pomocy, uzyskanej nie tylko w okresie
trzyletnim, dotycz¹cej tych samych kosztów kwalifiko-
wanych, na które udzielana jest pomoc na podstawie
niniejszej uchwa³y,

b) przedk³adania do dnia, o którym mowa w pkt 1 o�wiad-
czeñ o tym, i¿ nie znajduj¹ siê w trudnej sytuacji
ekonomicznej, to jest nie spe³niaj¹ kryteriów okre�lo-
nych w pkt 9-11 wytycznych wspólnotowych dotycz¹-
cych pomocy pañstwa w celu ratowania i restruktury-
zacji zagro¿onych przedsiêbiorstw (Dz. Urz. UE C 244
z 1 pa�dziernika 2004 r.),

3) przedsiêbiorcy korzystaj¹cy z pomocy na zasadach
okre�lonych w uchwale zobowi¹zani s¹ do:

a) sk³adania za�wiadczeñ o pomocy de minimis jak rów-
nie¿ informacji o ka¿dej innej ni¿ de minimis pomocy
dotycz¹cej tych samych kosztów kwalifikowanych, na
które udzielana jest pomoc na podstawie niniejszej
uchwa³y po ka¿dorazowym jej uzyskaniu,

b) przedk³adania co trzy miesi¹ce od dnia uzyskania
pomocy na podstawie niniejszej uchwa³y o�wiadczeñ,
i¿ nie znajduj¹ siê w trudnej sytuacji ekonomicznej, to
jest niespe³niaj¹ kryteriów okre�lonych w pkt 9-11
wytycznych wspólnotowych dotycz¹cych pomocy pañ-
stwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagro¿onych
przedsiêbiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1 pa�dziernika
2004 r.),

4) pomoc¹ de minimis w rozumieniu niniejszej uchwa³y jest
kwota wyra¿ona jako iloczyn liczby metrów kwadratowych
powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci, o których
mowa w §3 i liczby stanowi¹cej ró¿nicê miêdzy podsta-
wow¹ stawk¹ podatku od budynków lub ich czê�ci zwi¹-
zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej oraz od

budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych na prowa-
dzenie dzia³alno�ci gospodarczej, obowi¹zuj¹c¹ na obsza-
rze gminy Miêdzychód, a stawk¹ zastosowan¹ zgodnie
z §3 uchwa³y.

§3. Uchwala siê stawki podatku od nieruchomo�ci od
budynków lub ich czê�ci:

1) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej, od których obo-
wi¹zek podatkowy w podatku od nieruchomo�ci ci¹¿y na
przedsiêbiorcach zatrudniaj¹cych na czas nieokre�lony do
20 pracowników lub od 21 do 100 pracowników, wykorzy-
stywanych przez zatrudnionych dodatkowo w roku podat-
kowym na czas nieokre�lony pracowników:

a) jednego lub odpowiednio co najmniej trzech 13,00 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) dwóch lub odpowiednio co najmniej piêciu 12,00 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) trzech i wiêcej lub odpowiednio siedmiu i wiêcej 11,00 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

2) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej, od których obo-
wi¹zek podatkowy w podatku od nieruchomo�ci ci¹¿y na
przedsiêbiorcach zatrudniaj¹cych na czas nieokre�lony od
101 do 300 pracowników lub powy¿ej 300 pracowników,
wykorzystywanych przez zatrudnionych dodatkowo w roku
podatkowym na czas nieokre�lony pracowników:

a) co najmniej piêtnastu lub odpowiednio co najmniej stu
14,00 z³. od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) co najmniej trzydziestu lub odpowiednio co najmniej
dwustu jeden 13,00 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) co najmniej piêædziesiêciu lub odpowiednio co naj-
mniej trzystu jeden i wiêcej 11,00 z³ od 1 m2 powierzch-
ni u¿ytkowej,

3) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej, od których
obowi¹zek podatkowy w podatku od nieruchomo�ci ci¹¿y
na przedsiêbiorcach, bêd¹cych osobami fizycznymi,
prowadz¹cych w nich wy³¹cznie dzia³alno�æ us³ugow¹,
wykorzystywanych do nauki zawodu przez:

a) jednego ucznia lub pracownika m³odocianego 10,00 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) dwóch uczniów lub pracowników m³odocianych 9,00 z³
od 1m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) trzech i wiêcej uczniów lub pracowników m³odocia-
nych 8,00 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej.

§4. Przez zatrudnionych dodatkowo w roku podatkowym
na czas nieokre�lony pracowników rozumie siê liczbê pracow-
ników zatrudnionych na czas nieokre�lony stanowi¹c¹ ró¿nicê
pomiêdzy liczb¹ pracowników w roku podatkowym a naj-
wiêksz¹ liczb¹ pracowników z okresu 6 miesiêcy poprzedza-
j¹cych bezpo�rednio rok podatkowy.
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§5. Stawki okre�lone w §3 pkt 1 i 2 obowi¹zuj¹ przez okres
dwunastu miesiêcy licz¹c od miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym ró¿nica pomiêdzy liczb¹ pracowników w
roku podatkowym a najwiêksz¹ liczb¹ pracowników z okresu
6 miesiêcy poprzedzaj¹cych ten rok przyjmie jedn¹ z warto�ci
okre�lonych w §3 pkt 1 lub 2.

§6. Okres obowi¹zywania stawek, o którym mowa w §5
ulega przerwaniu przed up³ywem dwunastu miesiêcy, gdy
liczba zatrudnionych pracowników obni¿y siê do poziomu
najwiêkszej liczby pracowników z okresu 6 miesiêcy poprze-
dzaj¹cych rok, w którym nast¹pi³ wzrost liczby pracowników.

§7. W razie spadku poziomu zatrudnienia do poziomu
umo¿liwiaj¹cego zastosowanie kolejnej wy¿szej stawki wska-
zanej w §3 pkt 1 i 2 stawka ta obowi¹zuje od miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym spad³a liczba zatrud-
nionych pracowników a liczba miesiêcy jej obowi¹zywania
jest pomniejszona o liczbê miesiêcy obowi¹zywania stawki
dotychczasowej.

§8. Uchyla siê uchwa³ê Nr XXVIII/171/2004 Rady Miejskiej
Miêdzychodu z dnia 16 listopada 2004 r. w sprawie stawek
podatku od niektórych nieruchomo�ci zawi¹zanych z prowa-
dzeniem dzia³alno�ci gospodarczej po³o¿onych na obszarze
miasta i gminy Miêdzychód.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miêdzychodu.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Zygmunt Mleczak

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami
cz³onkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w spra-
wie pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych typów
infrastruktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz. WE L 187
z 20.07.1999 r.) Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa
Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie
� z dniem uzyskania przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onko-
stwa w Unii Europejskiej � dotycz¹ og³oszenia tych aktów
w Dzienniku Urzêdowym Unii Europejskiej � wydanie
specjalne.
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UCHWA£A NR XXVI/197/2008 RADY MIEJSKIEJ MIÊDZYCHODU

z dnia 28 maja 2008 r.

w sprawie: zwolnienia od podatku nieruchomo�ci po³o¿onych na obszarze Gminy Miêdzychód

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych 1) (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844 ze zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Niniejsza uchwa³a

1) stanowi pomoc publiczn¹ w ramach zasady de minimis
w rozumieniu rozporz¹dzenia Komisji Wspólnot Europej-

skich Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis
(Dz. Urz. WE L 379 z 28 grudnia 2006 r.) oraz

2) z wy³¹czeniem §2, nie stanowi pomocy publicznej.

§2. W zwi¹zku z postanowieniami §1 pkt 1 uchwa³y:

1) ma ona zastosowanie do nieruchomo�ci lub ich czê�ci
zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej, od


